
 
Совет депутатов 

муниципального образования 
Александровский район 
Оренбургской области 

четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

23.06.2020 № 274  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Об установлении ставки единого 
налога на вмененный доход для  
отдельных видов деятельности  

 
 
На основании ст. 12, 132 Конституции Российской Федерации, п. 3 ст. 5, 

п. 2 ст. 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, распоряжения 
Губернатора Оренбургской области от 13.04.2020 №106-р «О внесении 
изменения в распоряжение Губернатора Оренбургской области от 31.03.2020 
№100-р», руководствуясь ст. 21 Устава муниципального образования 
Александровский район Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Установить на территории Александровского района Оренбургской 
области для налогоплательщиков, осуществляющих предпринимательскую 
деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени 
пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения 
новой коронавирусной инфекции COVID-19, перечень которых определяется 
Правительством Российской Федерации, налоговую ставку по единому налогу 
на вмененный доход с 01.04.2020 по 31.12.2020 в размере 7,5 процента. 

2. Осуществление организациями и индивидуальными 
предпринимателями деятельности в соответствующей сфере деятельности, 
наиболее пострадавшей в условиях ухудшения ситуации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции, определяется по коду 
основного вида деятельности, информация о котором содержится в Едином 
государственном реестре юридических лиц либо в Едином государственном 
реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 
собственности и экономическим вопросам Совета депутатов. 



4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
газете «Звезда» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020 
года по 31.12.2020 года. 

 
 
 

Глава района Председатель Совета депутатов 
  

______________ А.П. Писарев ______________ Е.И. Богомолова 
 
Разослано: отделу экономического анализа и прогнозирования, развития 
потребительского рынка и малого предпринимательства администрации 
района, редакции газета «Звезда», финансовому отделу администрации района, 
прокурору, в дело. 


